شعر سبک عراقی آکنده است از نصایح و پندهای شاعرانه که اخلاق را با هنر پیوند می‌زند تا تأثیری دو چندان برجای گذارد؛ اندرزهایی که از آبشخور دین و فرهنگ ایرانی، توأمان بهره‌ور شده است.

دست آورده بودند (ریتز، ۱۳۸۸). پس از آن، مغولان بر اثر خبط ابلهانه سلطان محمد خوارزمشاه و طمع‌کاری او به اموال بازرگانان چنگیز به سال ۶۱۴ ق برابر ۱۲۱۷ میلادی بر ایران تاختند. دوران دهشتناک یورش چنگیز و اعقابش که ایلخانان نامیده می‌شود، از همه جهات اسباب انحطاط فکری، عقلی و اجتماعی ملت ایران در عموم طبقات فراهم آمد. عظمت واقعه و شومی نتایج چنان شاعران و اهل ادب را تحت تأثیر قرار داده بود که به نوعی انزوا فرو رفته، به جای آفرینش آثار مطمئن دوره غزنوی از آلام درونی خود می‌گویند.